
PORTARIA Nº 222  /2023  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS  HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições delegadas
através  dos  Decretos  nºs.  28.401/2019  e
31.483/2022, 

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença para tratamento
de  saúde aos  servidores  constantes  na  relação  anexa,  conforme
atestados médicos apresentados e anexos aos processos mencionados,
nos termos do artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de fevereiro de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600300030003200310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 222/  2023  

NOME CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DIAS INÍCIO

ALDO ZEFERINO BENTO Motorista SEMSEG 04 DIAS 22/01/2023 4407/2023

ANDREA PENHA GAVA
GOMES

Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 05 DIAS 16/01/2023 4107/2023

DOUGLAS RIBEIRO DE
BRITTO BARBOZA

Ajudante Geral SEMAD 01 DIA 20/01/2023 4389/2023

HEVAILDO BUENO CORREA
JUNIOR

Secretário Escolar SEME 15 DIAS 16/01/2023 4106/2023

JOSE GERALDO MARIANO Gari SEMMAT 14 DIAS 17/01/2023 4145/2023

MARCOS ANTONIO
PINHEIRO ALVES

Gari SEMMAT 07 DIAS 15/01/2023 4390/2023

MARIA DA PENHA BIGATTI
DIAS

Ajudante Geral SEMUS 01 DIA 17/01/2023 4105/2023

ROSALI DA COSTA
BOURGUIGNON

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMUS 03 DIAS 18/01/2023 4126/2023

SHIRLEY KERSUL CALIXTO Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMUS 01 DIA 19/01/2023 4379/2023

VIVIAN NASCIMENTO DE
AZEVEDO DOS SANTOS

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMAI
02 DIAS
03 DIAS

01/01/2023
04/01/2023

371/2023
1393/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600300030003200310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	PORTARIA Nº 222/2023
	PROC. Nº


		2023-02-02T14:26:23-0300




